Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

«27»мая 2022  г.                                           № 41

О назначении ответственного за

антитеррористическую безопасность

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от

15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях

обеспечения в корпусе мероприятий по антитеррористической безопасности,

Типового функционального регламента должностных лиц образовательных

организаций, ответственных за вопросы профилактики терроризма и экстремизма,

утвержденный приказом от 09.06.2017 № под-1041/17

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На Глебову Т.С., директора школы, возложить ответственность за

непосредственное руководство системой антитеррористической  безопасности в

пределах своей компетенции.

2. Вавилову Е.Г., заместителя директора по административно-хозяйственной

части, назначить ответственной за антитеррористическую защищенность

(безопасность) школы.

3. Руковицину А.И., заместителя директора по воспитательной работе,

назначить ответственной по вопросам профилактики терроризма и экстремизма в

школе.

4. Шайхутдинова И.К., преподавателя ОБЖ, назначить ответственным за

проведение инструктажей по обеспечению безопасности, антитеррористической

защищенности сотрудников в повседневной жизни

- провести инструктаж работников по утверждённым инструкциям в срок до

31.09.2022 года с подписью сотрудников под инструкцией;

- проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками;

- периодичность проведения инструктажей 2 раза в год: август, февраль.

5. Назначить ответственными:

5.1.  Чуманова Ю.С., за организацию работы по непосредственному

осмотру и охраны здания, территории силами вахтеров, сторожей;

5.2. Нестерову О.М., за осмотр и охрану помещений силами учителей,

дежурного по школе;

5.3. вахтеров, дежурных по школе за пропускной режим и

антитеррористическую безопасность.

5.4. за антитеррористическую безопасность учителей.

5. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за

антитеррористическую безопасность.

6. Утвердить план мероприятий в школе по противодействию терроризму и

предупреждению террористических актов в 2022-2023 учебном году.

7. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе

совершения или совершении террористического акта на территории школы.

8. Утвердить план комплексной безопасности (учебные тренировки с

сотрудниками и учащимися школы).

Директор                 Т.С. Глебова